
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  74  del 27/02/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE ORDINANZA SINDACALE N. 11/2016. TUTELA PUBBLICA INCOLUMITÀ AREA 
ANNESSA ALLA SCUOLA MATERNA. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 29/02/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto: Esecuzione ordinanza sindacale n. 11/2016 ad oggetto: Ordinanza contingibile e urgente 
ai sensi dell’art. 54, c. 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i. – Eliminazione pericoli a tutela 
della pubblica incolumità dell’area annessa all’edificio comunale destinato a scuola dell’infanzia. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
VISTA l’ordinanza  n. 11/2016 del 27/02/2016  emessa dal Sindaco ai sensi dell’art. 54 – comma 4 
– del D.Lgs. n. 267/2000 con cui si è stabilito:  
Di provvedere, tramite la ditta Az. Agr. Evergreen di Gasbarro Pasquale, avente sede in Castel di 
Sangro, per le motivazioni espresse in narrativa, all’esecuzione delle opere di rimozione controllata 
degli alberi presenti all’interno della corte annessa all’edificio comunale destinato a scuola 
dell’infanzia, sul  lato posteriore dell’edificio ed in prossimità del confine con i fabbricati del Corpo 
Forestale dello Stato ed Azienda Demaniale.  

Il Responsabile del Settore IV è incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza nonché di 
adottare i provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa.  

 
RITENUTO provvedere in merito e procedere all’impegno della spesa;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163, 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 
 
Di impegnare in esecuzione della ordinanza sindacale n. 11/2016 del 27/02/2016 l’importo di € 
500,00 sul Cap. 10790 “Spese di somma urgenza di protezione civile” del corrente bilancio 
provvisorio dando atto che trattasi di spesa non frazionabile.  
 
Di dare atto che al servizio in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il codice 
CIG:  Z6C18BCB4C.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 



Castel di Sangro, lì 17/03/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 17/03/2016


